
【重要】 ｢CAMEL｣ 新サイト公開とサービス一時停止のお知らせ

2026 年1月6日からCAMEL が新サイトに生まれかわります！
不動産クラウドファンディング ｢CAMEL｣ は､ 機能強化と利便性向上のため､
ドメイン URL を変更し､ 新しいシステムへ移行いたします｡
 
■おもな変更点
今までご不便をおかけしていた部分も改善されています｡主な改善点は以下の通りです｡
・会員登録がeKYC となり､ スマホ１台で15 分程度で申請が完結いたします｡
　※**電子本人確認 (Electronic Know Your Customer)**の略で､
　スマホやPC を使ってオンラインで本人確認手続きを完結させる仕組みです｡
　(今まで通り､ 簡易書留ハガキでの対応も可能です)
・１つのファンドへの追加出資が投資可能金額内で何度も可能となります｡
・ユーザインタフェースの改善

■新サイトのURLについて
新サイトでは､ 下記の通りドメイン URL が変更となります｡
【現行サイト】 https://camel-ftk.com/
【新サイト】 https://fundcamel.com/
※2026年1月6日11時までは新サイトはご利用いただけません｡
※公開後は､ お気に入りやブックマークの変更をお願いします

■サービス停止期間 メンテナンス期間
サイトリニューアルに伴い､ 以下の期間､ CAMELサイトの各種機能がご利用いただけませ
ん｡

https://camel-ftk.com/
https://fundcamel.com/


期間：2025年1月5日 月 0時～2025年1月6日 火 11時 予定
※作業状況により､ 時間が前後する場合がございます｡

メンテナンス期間中の旧サイト camel-ftk.com
メンテナンス期間中､ 旧サイト camel-ftk.com のトップページなどは ｢メンテナンス
中｣の表示となります｡

■新サイトでのログインについて
新サイト公開後も､ 現在の登録情報で引き続きご利用いただけます｡

ログイン方法
ご登録の ｢メールアドレス｣と ｢パスワード｣をご利用ください｡
※旧サイトで発行された ｢ID｣ はご利用いただけなくなります｡
 
■契約書面等のご確認について
お客様が締結されたこれまでの契約書面や年間取引報告書等は､ 新サイトのマイページで
もご確認・ダウンロードいただけるようになります｡
【念のためのお願い】
システム切り替え直前の予期せぬ事態に備え､ お急ぎで確認が必要な書類がございました
ら､ 1月4日 日 24時までに､ 旧サイトのマイページからダウンロードして保管いただく
ことを推奨いたします｡
 
■各種手続きが途中の会員様へ
以下の手続きがメンテナンス期間をまたぐお客様は､ 新サイト公開後､ 改めて手続きを再
開していただく必要があります｡

お客様の状態
◎投資家登録 本人確認 手続き中の方
旧サイト camel-ftk.com のログイン画面から手続きを継続していただきます｡ ログイ
ン方法は引き続きメールアドレス また会員 ID とパスワードです｡
または､ 改めて新規で新サイト fundcamel.com にて会員登録をお願いします｡

◎出資申込済 契約成立前書面同意待ち /入金待ち の方
新サイト fundcamel.com のマイページにて､ 改めて手続きを再開していただく必要が
あります｡
 
ご不明な点がございましたら､ お手数ですが下記までお問い合わせください｡

お問い合わせ先：info@camel-estate.jp

ご不便をおかけいたしますが､ ご理解いただけますと幸いです｡
今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう､ 心よりお願い申し上げます｡
 

http://camel-ftk.com/
http://camel-ftk.com/
http://camel-ftk.com/
http://fundcamel.com/
http://fundcamel.com/

